
 
 

Stránka 1 z 3 
 

Dodatek č. 1  

Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní č. 42/2017/466 

      uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 
Název veřejné zakázky:  „Zajištění projekčních a souvisejících služeb pro 
Stavební úpravy střechy, půdního prostoru a kanceláří v 6.NP obj. B“ 

 

Smluvní strany: 

Objednatel, Příkazce:  Mendelova univerzita v Brně 

se sídlem    Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Statutární orgán:                            prof. Ing. Danuše Nerudová - rektorka  

Ke smluvnímu jednání oprávněn:  prof. Ing. Danuše Nerudová, rektorka jako příkazce 
operace 

  Ing. Libor Sádlík, DiS., kvestor jako správce rozpočtu  

V technických záležitostech:            Ing. Tomáš Dosoudil 

tel. 545 135 094, e-mail: dosoudil@mendelu.cz  

IČ:     621 56 489  

DIČ     CZ62156489 

Bankovní spojení:    Komerční banka Brno 

Číslo účtu:    7200300237 / 0100, 7202450247 / 0100 

 
a 

 

Zhotovitel, Příkazník:    Ing. arch. Petr Goleš                 

     Purkyňova 3030/35a, 612 00 Brno 

Zastoupen:    Ing. arch. Petr Goleš 

Ke smluvnímu jednání oprávněn: Ing. arch. Petr Goleš 

V technických záležitostech:  Ing. arch. Petr Goleš 

IČ:      75787971        

DIČ:      CZ7602223794       

Bankovní spojení:    Fio Banka              

Číslo účtu:     2900564476 / 02010        

 
 

I. Preambule 

Výše uvedené smluvní strany smlouvy o dílo a smlouvy příkazní č. 42/2017/466 uzavřené 

dne 23.1.2018 se dohodly na následujícím znění dodatku č. 1 u  obou předmětných smluv 

týkající se změny termínu zhotovení díla.  

 

 

mailto:dosoudil@mendelu.cz


 
 

Stránka 2 z 3 
 

II. Předmět dodatku 

 

Předmětem dodatku je změna termínu zhotovení díla stanovená v čl. III smlouvy o dílo a 

smlouvy příkazní, a to v části B – zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení 

(DSP).  

Vzhledem k tomu, že Magistrát města Brna, Odbor Památkové péče, Malinovského nám. 3, 

601 67, vydal závazné stanovisko k projektové dokumentaci později, než bylo 

předpokládáno, a to dne 31.10.2018 s připomínkami k projektové dokumentaci, které byly 

současně v rozporu s podmínkami stanovenými ve svém vlastním konzultačním vyjádření z 

04/2018, bylo nutné zapracovat tyto připomínky do dokumentace pro stavební povolení 

(DSP) po vydání závazného stanoviska. Z výše uvedených důvodů se mění rovněž termín 

zhotovení díla stanovený v čl. III smlouvy o dílo a smlouvy příkazní, v písm. C - výkon 

inženýrských činností.  

 

Na základě výše uvedeného se mění článek III. Smlouvy o dílo a příkazní smlouvy, v  

písmenu B takto: 

Termín zhotovení do dvaceti tří (23) týdnů po provedení průzkumných prací s vyhodnocením 

a zabezpečení vstupních podkladů. 

Na základě výše uvedeného se mění článek III. smlouvy o dílo a smlouvy příkazní v písmenu 

C takto: 

Termín výkonu do dvaceti osmi (28) týdnů po předání dokumentace pro stavební povolení. 

 

Ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) stanoví, že za podstatnou změnu závazku ze smlouvy 

na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 

c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku, pokud bude provedeno 

více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce. 

Zadavatel postupoval v souladu s citovaným ustanovením zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, když změna termínu byla 

způsobena vydáním závazného stanoviska ze dne 31.10.2018, na základě kterého bylo 

nutné dopracovat dokumentaci pro vydání stavebního povolení, přepracovat. Ostatní termíny 

dle smlouvy o dílo a smlouvy příkazní zůstávají nedotčeny. 

III. Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany konstatují, že veškeré úkony objednatele i zhotovitele, učiněné v dobré 

víře před podpisem tohoto dodatku, byly provedeny v návaznosti na dodržení smluvního 

termínu dle uzavřené smlouvy o dílo. Objednatel dále konstatuje, že veškeré úkony 

zhotovitele byly učiněné na základě jeho pokynu a jsou úkony provedenými v souladu 

ujednáními smlouvy o dílo i dodatku č. 1 a jsou tak v plném rozsahu účinné a platné. 



 
 

Stránka 3 z 3 
 

2. Ostatní články a ujednání smlouvy o dílo a smlouvy příkazní č. 42/2017/466 zůstávají 

beze změny.  

3. Tento dodatek je vyhotoven v 4 stejnopisech, z nichž po vložení dodatku č. 1 do registru 

smluv obdrží 3 vyhotovení Objednatel a 1 vyhotovení zhotovitel. 

4. Dodatek je uzavřen řádným zveřejněním v registru podle zákona č. 340/2015 Sb.,                         

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, s čímž obě smluvní 

strany souhlasí bez výhrad. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, bezvýhradně souhlasí s jeho 

obsahem a že ho uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, prosté omylu a nevýhodných 

podmínek. Na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců.    

6.  

 

V Brně dne ……………………….  V Brně dne ……………………. 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

………………………………………….  …………………………………………. 

  prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.   Ing. arch. Petr Goleš, zhotovitel 
                    rektorka 

 
 
 
 
 
…………………………………………. 
           Ing. Libor Sádlík, DiS. 
                      kvestor 


		2018-12-20T17:19:51+0100
	Ondřej Šrámek




